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Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. pomáhá rozvoji našeho regionu již od roku 2004. Čím?
Například vyhlašováním dotačních výzev. Prostředky, které jsou v nich alokovány, mohou využít
žadatelé k finanční podpoře svých projektů v mnoha různých oblastech činnosti. Pomáháme
přímou podporou projektů obcí a měst, činnosti podnikatelů, zemědělců, oborových organizací,
ale i občanů, kterýmna Třeboňsku záleží. A v neposlední řadě propagací Třeboňska na regionální
i národní úrovni a navazovánímspolupráce s tuzemskými i zahraničními partnery.



Vážení čtenáři,

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. v roce 2021, tak jako o rok dříve, byla ve své činnosti
poznamenánavelmisilnědopadypokračující pandemieCovid-19.Předevšímvprůběhu jarních
měsíců, ale také v závěru roku, bylo nutné opět přesunout většinu aktivit do on-line prostředí.
Když se nemohou lidé sejít, je to vždy nepříjemné. Pro nás dvojnásob. Místní akční skupina,
„MASka“, to jsou především lidé, sdílení informací a nápadů.

Na následujících stránkách ale poznáte, že jsme ve své činnosti určitě nepolevili. Snažili jsme
se pokračovat v naplňování našich cílů. V přízemí v budově našeho sídla jsme díky podpoře
Města Třeboněmohli otevřít novéprostory, kterýmříkámekomunitnímísto.Centrumnámtotiž
přišlo příliš vznešené, my bychom byli rádi, pokud by se spíše využívalo k neformálním
setkánímadebatámomožnostech rozvoje našeho regionu. V tomto komunitnímmístě tedy od
poloviny roku 2021 probíhají nejen různá jednání, ale například i výstava obrazů.

V závěru roku jsme se odvážili splnit náš dlouholetý sen. Vytvořili jsme regionální značku
Třeboňska a v roce 2022 ji chcemeuvést v život. Věřím, že se nám to podaří, a postupně se vžije
tradiční označení, které podpoří naše regionální producenty.

Závěrem mi jako každý rok dovolte poděkovat všem partnerům Místní akční skupiny, a
zejména členům orgánů, za jejich nezištnou práci pro naši společnost i snahu pomoci s
rozvojem venkova. Velký dík patří také zaměstnancůmnaší MASky, kteří se snaží vždy aktivně
pomáhat a pracovat na stále se měnících výzvách. Vážení čtenáři, přeji Vám pevné zdraví a
těším se na osobní setkání s Vámi.

TomášNovák
ředitelMAS Třeboňsko o.p.s.

ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO
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1 SEZNAMPOUŽITÝCHZKRATEK
CLLD – komunitně vedenýmístní rozvoj
CR – cestovní ruch
ČR –Česká republika
DR – dozorčí rada
EU –Evropská unie
IČO – identifikační číslo osoby
IROP – Integrovaný regionální operační program
IZO – Identifikační znak organizace
KSNSMASJČK –Krajské sdružení Národní sítěMASČRJihočeského kraje
LEADER –propojení aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku
MAP –místní akční plán
MAS –místní akční skupina
MMRČR –Ministerstvo promístní rozvoj České republiky
MS2014+ –Monitorovací systém2014+ (pro období 2014 – 2020)
MSP –malé a střední podnikání
MŠ –mateřská škola
MZeČR –Ministerstvo zemědělství České republiky
NSMASČR –Národní síťmístních akčních skupin České republiky
OP – operační program
o.p.s. – obecně prospěšná společnost
OPVVV –Operační programVýzkum, vývoj, vzdělávání
ORP – obec s rozšířenou působností
POV –Programobnovy venkova
PR –Programový rámec
PRV –Program rozvoje venkova
ŘO – řídící orgán
SCLLD – strategie komunitně vedenéhomístního rozvoje
SPL – strategický plán LEADER
SR – správní rada
VŠTE –Vysoká škola technická a ekonomická v ČeskýchBudějovicích
z.s. – zapsaný spolek
ZŠ – základní škola
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2ZÁKLADNÍ INFORMACEOMAS
Celý název: Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
Sídlo: Dukelská 145

379 01 Třeboň
IČO: 260 75 679
E-mail: mas@mas-trebonsko.cz
Mobil: +420 774 742 095
Webové stránky: www.mas-trebonsko.cz
Kontakty: https://www.mas-trebonsko.cz/kontakty/kontakty/
Datová schránka: f9mgs58
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2

2

2.1 CO JEMAS

2.2 PŘEDMĚTČINNOSTIMAS

Místní akční skupina je na politickém rozhodování nezávislým společenstvím občanů,
neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí
a institucí veřejného moci), které spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání
finanční podpory z EU a z národních programů, pro svůj region, metodou LEADER. Základním
cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech. Jedním
z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků.(převzato z: http://
nsmascr.cz)

Splnění standardůMAS jako nositele integrovaného nástroje pro programové období 2021–2027
kontroluje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR prostřednictvím administrace Žádosti o kontrolu
dodržování standardůMAS.ČinnostMAS je takékontrolovánakaždoročnímnezávislýmauditem.

Hlavní činnosti společnosti poskytované formou obecně prospěšné služby jsou:

1. realizace komunitně vedeného místního rozvoje uskutečňovaného na základě Strategie
komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD prostřednictvím Organizační složky pro
realizaci SCLLD;

2. realizace a spolupráce na realizaci aktivit v oblasti vzdělávání v území, podpora a realizace
dalších rozvojových aktivit území v působnosti Místní akční skupiny Třeboňsko o.p.s., včetně
pořádání vzdělávacích akcí, kurzů,workshopů, akcí zaměřenýchna výchovu a vzdělávání dětí
amládeže apod.;

3. realizace dalších aktivit v rámci přeshraniční spolupráce, spolupráce v oblasti rozvoje
Jihočeského kraje a rozvoje cestovního ruchu v území.

Kromě obecně prospěšných služeb, k jejichž poskytování byla založena, obecně prospěšná
společnost může vykonávat i jiné činnosti („doplňková činnost“) za podmínky, že doplňkovou
činností bude dosaženo zejména účinnějšího využití prostředků obecně prospěšné společnosti
a zároveň tím nebude ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost obecně prospěšných služeb. Jedná
se zejména o:

1. služby při zajišťování financování projektů rozvoje území MAS Třeboňsko o.p.s. mimo oblast
CLLD;

2. poradenskoučinnostobcímamikroregionůmnazákladěsmluvníhovztahu, vždymimooblast
CLLD, v jejímž rámci jsou veškeré činnosti vykonávány společností bezplatně.
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3MAPAÚZEMÍ
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STRUČNÝPŘEHLEDČINNOSTIMAS
VROCE 2021

4.1 Strategický plán LEADER
2007–2013

4

4

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. (dále také MAS Třeboňsko, MAS) v průběhu roku 2021
vyvíjela činnost v souladu se Zakládací smlouvou aStatutemspolečnosti.
Primární náplní činnosti byla realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území
MASTřeboňsko pro období 2014 – 2020 (dále takéSCLLD, strategie CLLD). Realizace byla vedena
prostřednictvím administrace celkem 5 výzev v dotačních programech IROP a PRV 2014–2020,
a dále administrací předcházejících výzev z let 2020 i 2019.MASv rámci této činnosti přistupovala
v případě potřeby také k tvorbě a aktualizaci příslušné dokumentace. Veškeré informace k výše
zmíněným výzvám jsou přehledně zveřejňovány na webu MAS https://www.mas-trebonsko.cz/
dotace-2014-2020-/.

Nedílnou součástí realizace strategie CLLD byla také kontinuální podpora mateřských
a základních škol na území MAS v rámci administrace projektů tzv. Šablon z Operačního
programu výzkum, vývoj a vzdělávání (dále OPVVV).

V souladu s cíli své SCLLD MAS Třeboňsko i v roce 2021 realizovala projekt Místní akční plán
rozvoje vzdělávání ORP Třeboň II (dále také MAP či MAP ORP Třeboň), kterému je věnován
samostatný prostor v příslušné části této Zprávy.

MAS nadále fungovala jako poradce dvou mikroregionů ze svého území a rozvíjela spolupráci
s institucemi a společnostmi s cílem vytvořit síť partnerů, kteří budou kooperovat při podpoře
rozvoje venkova.

Ani v roce 2021 se nám nevyhnula kontrola naší činnosti. Jako jedna ze dvou MAS v ČR jsme byli
vybráni pro kontrolu v rámci Auditního úkolu 20CH1007 – LEADER/CLLD evropského Účetního
dvora.

V souladu s pravidly PRV Programového období 2007–2013 MAS Třeboňsko nadále zajišťovala
udržitelnost Strategického plánu LEADER Krčínovo Třeboňsko 2007–2013 (SPL). Zaměstnanci
MAS zajišťovali archivaci dokumentace v rámci spisovny a byli připraveni na součinnost
s realizátory projektů z tohoto programového období, především poskytováním konzultací
souvisejících s udržitelností projektů.
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4

VÝZVYMAS
MASTřeboňsko v roce 2021 vyhlásila celkem5 výzev (viz Tabulka 1, 2). Kompletně zrealizovaných
výzev, tedy takových, kdy do výzvy byl podán a následně vybrán k podpoře alespoň jeden projekt,
bylo 80%.

Z těchto vyhlášených výzev byly kompletně administrovány (byla přijata alespoň jedna žádost o
podporu) následující:

4.2 Strategie CLLDMASpro období
2014–2020

Tabulka 1 Přehled výzev IROP, vyhlášených v roce 2021

Tabulka 2 Přehled výzev PRV 2014-2020, vyhlášených v roce 2021

NázevOP

Integrovaný regionální
operační program

Počet
vyhlášených

výzev

4

Celková alokace
výzev na OP v Kč

9 325 956, 04

Celková zazávazkovaná
alokace sumy dotací

dle OP

8 205 503, 45

NázevOP

Program rozvoje
venkova 2014–2020

Počet
vyhlášených

výzev

1

Celková alokace
výzev na ODP v Kč

22 622 226, 00

Celková zazávazkovaná
alokace sumy dotací

dle DP

12 068 371, 00

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014-2020

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

8. výzva k předkládání žádostí o dotaci v PRV
vyhlášena dne: 8. 3. 2021
modifikována dne: ---
ukončení příjmu žádostí dne: 16. 4. 2021
počet schválených projektů: 23

10. výzva „MAS Třeboňsko o.p.s. - IROP -Kulturní dědictví II.“
vyhlášena dne: 26. 2. 2021
modifikována dne: ---
ukončení příjmu žádostí dne: 15. 4. 2021
počet schválených projektů: 1



12

11. výzva „MAS Třeboňsko, o.p.s. – IROP -Bezpečná a udržitelná doprava VI.“
vyhlášena dne: 31. 3. 2021
modifikována dne: ---
ukončení příjmu žádostí dne: 30. 4. 2021
počet schválených projektů: 1

12. výzva „MAS Třeboňsko o.p.s. - IROP - Vzdělávací aktivity dětí amládeže II.“
vyhlášena dne: 15. 4. 2021
modifikována dne: 9. 7. 2021
ukončení příjmu žádostí dne: 15. 6. 2021
počet schválených projektů: 2

4

4.2

ROK 2021 V ČÍSLECH
5 VÝZEV

31 948 182, 04KČ

27PROJEKTŮ

VE 2OPERAČNÍCHPROGRAMECH- IROPAPRV 2014–2020
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4

4.2

Přehled přijatých projektů v těchto výzvách i další informace, týkající se jejich hodnocení či
rozhodnutí o podpoře projektů, lze vždy nalézt na internetových stránkách MAS Třeboňsko
v rámci podmenu Dotace 2014 – 2020 a výběru příslušného OP, případně výběru záložky
Ukončené výzvy SCLLD 2014 – 2020 (https://www.mas-trebonsko.cz/dotace-2014-2020-/
ukoncene-vyzvy-sclld-2014-2020/).

MAS v roce 2021 aktivně spolupracovala s 90 %mateřských a základních škol, které se nacházejí
na území MAS. Škol je celkem 30, resp. 39 subjektů dle IZO. Primárně se jednalo o kompletní
administraci projektů tzv. Šablon, a to včetně přípravy podání zpráv o realizaci a žádostí o platbu
projektů, podaných do 3. výzvy Šablon (Výzva č. 02_20_080 Šablony III – mimo hlavní město
Praha).
Přímá pomocMAS je rozhodující zejména promenšímateřské amalotřídní základní školy, které
by samyadministraci projektůmusely přenechat za úplatu specializovaným firmám, případně by
dotační podporu vůbecnevyužily.MASpodporunabízí zdarma, čímždocilujemaximálního využití
prostředků sektoremvzdělávání.

4
4.3 Animace škol a školských

zařízení na územíMAS Třeboňsko
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4.4 MAP rozvoje vzdělávání ORP
Třeboň II

4

Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třeboň II byla do značné míry
poznamenána dopadem epidemie onemocnění Covid-19, způsobeným koronavirem SARS-
CoV-2.
Z tohodůvodubyla většina aktivit přesunuta doon-line prostředí. Došlo také kposunutí realizace
některých plánovaných aktivit, nicméně byla uskutečněna většina z nich, stejně jako jednání
Řídícího výboru i Pracovních skupin.

Ročního akční plán projektu pro rok 2021 definoval celkem 16 aktivit, kteréměly být v daném roce
realizovány. Jednalo se vždy o akce, napomáhající rozvoji vzdělávání v území SO ORP, a to
zejména v oblasti čtenářské
a matematické gramotnosti,
ale i dalších dovedností. Roční
akční plán navazuje na
dokument s názvem Návrh
aktivit pro MŠ a ZŠ, který
vzešel z činnosti pracovních
skupin, jejichž členy jsou
primárně zástupci škol.

I přes komplikace, které
Covid-19 způsobil, se podařilo
realizovat 14 aktivit. Jejich
výčet, bližší informace, vč.
náplně aktivit a fotografie
z realizace, naleznete na
webu, který MAS pro tento
projekt vytvořila ve
spolupráci s dalšími
realizátory místních akčních
plánů v Jihočeském kraji
(dostupný zde: https://
www.mapvzdelavani.cz/orp-
v-projektu/orp-trebon/).

Činnostní učení
Ve spolupráci se akreditovanou vzdělávací institucí „Tvořivá
škola“ byl realizován specificky zaměřený seminář pro
pedagogy na téma využití činnostního učení ve výuce
matematiky i dalších předmětů. Pedagogové získali znalosti a
dovednosti s činnostním učením, zaměřeným na motivaci
žáků k projevování vlastní iniciativy a samostatnou tvořivost
a přemýšlivost. Tento seminář byl zaměřen na téma
„Násobilka a dělení v oboru násobilek“.

Dne 4. 11. 2021 se do něho zapojilo 6 škol, konkrétně 19 učitelů.

Součástí aktivity byla také realizace tematického setkání
učitelů za účelem předání zkušeností tak, aby mohly být v
území ORP Třeboň využity příklady dobré praxe pro
maximální počet škol.
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Nejvýraznější pomoc námMAS poskytuje v rámci projektu MŠMT z OP VVV, tzv. ŠABLONY I. – III.
v době od roku 2017 dosud.
Metodická pomoc, vedení a společné zpracování celého projektu, od žádosti přes monitorovací
zprávy až k procesu uzavírání projektu je pro mě jako ředitele malotřídní školy nenahraditelná.
Všechny projekty také byly úspěšně schváleny. Díky takové spolupráci, která mi umožnila se
vůbec do tak náročného vedení a vykazovaní projektu zapojit, naše ZŠ i MŠ čerpá statisíce korun
pro pedagogy, rodiče a hlavně děti a žáky.

Nedílnou součástí spolupráce je imožnost čerpání dotační podpory pro školu i zřizovatele.
Místní akční skupina Třeboňsko má také podíl na plánování rozvoje škol v regionu. Například
organizací DVPP pro pedagogy i vedení škol, které je tak přístupnější a cílenější, vzhledem
k tomu, že jejmajímožnost připravovat pracovní skupiny.
Vítám setkávání s ostatními řediteli škol díky práci MAS. Porady ředitelů jako takové neexistují
a zde je jedinémísto pro výměnu zkušeností a názorů.
Škola moc děkuje za přímou finanční podporu na pořízení učebních pomůcek především
v získávání dovedností v jednotlivých gramotnostech: čtenářská,matematická, finanční apod.

Za celou dobu spolupráce děkuji za vstřícnost a nasazení.

Mgr. Eva Prokešová
ředitelka Základní školy amateřská školyNovosedly nadNežárkou

4

4.4

4
4.5 Provozní a animační výdajeMAS

Třeboňsko (II)

Projekt Provozní a animační výdaje MAS Třeboňsko II, který je podpořen z prostředků IROP,
představujeproMASTřeboňskonejdůležitější zajištění finančníchprostředků, kterékryjí většinu
provozních výdajů v rámci realizace SCLLD.
Finanční zajištění tétočinnosti z výšeuvedenéhoprojektučinilo i v roce2021z95%zezpůsobilých
výdajů. Projekt Provozní a animační výdaje MAS Třeboňsko II je veden pod registračním číslem
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010794 a byl podán a následně schválen řídícím orgánem IROP k
financování v rámci Výzvy č. 6 Zlepšení řídicích a administrativních schopnostíMAS. ČinnostMAS
v jeho rámci je také předmětem kontroly nezávislé auditní společnosti. Ta v minulém roce
prověřovala danou činnost MAS v předcházejícím roce (2020). Auditní zpráva konstatovala, že
činnost MAS byla realizována v souladu s českými účetními předpisy a zároveň splňuje veškeré
požadavky, stanovené pravidly pro IROP. Auditní zpráva je součástí příslušné výroční zprávy a je
uveřejněna na webových stránkách MAS i na portálu Justice (dostupný na: https://or.justice.cz/
ias/ui/rejstrik).
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4.6 Strategie CLLDpro období
2021–2027MAS Třeboňsko

4

V průběhu roku 2021 naše MAS pracovala na nové strategii CLLD, řešící cíle pro programové
období 2021–2027, kterých chceMASdosáhnout.

Po zkušenostech s předchozími strategiemi, resp. jejich značným rozsahem, bylo přistoupeno
Odborem regionální politiky Ministerstva promístní rozvoj ČR k poskytnutí jednotné šablony pro
zpracování těchto dokumentů. Jakkoliv je takový přístup proMAS, které semusí nutně odlišovat
od ostatních podobných subjektů již jen prostým faktem geografického umístění, v mnohém
problematický, MAS Třeboňsko akceptovala preferovaný přístup nadřízeného orgánu
a koncepční část zpracovala v souladu s poskytnutou šablonou.

Již od konce roku 2020 MAS pracovala na sběru důležitých informací z území, získaných nejen
v rámci desítek individuálních jednání, ale také prostřednictvím dotazníkových šetření pro obce,
občany i podnikatele a neziskové organizace. Vyhodnocení těchto šetření je k dispozici na webu
MAS.

Po provedení analýzMASučinila další krok v podobě ustavení tematických pracovních skupin. Ve
věci členství v těchto pracovních skupinách byly osloveny významné organizace a samosprávy.
Pracovní skupiny byly tematicky zaměřeny následovně:

● Cestovní ruch;

● Obce, občanská vybavenost;

● Podnikání, inovace;

● Sociální problematika;

● Vzdělávání;

● Zemědělství a životní prostředí.

S ohledem na pokračující omezení v souvislosti
s Covid-19 proběhla veškerá jednání v on-line
prostoru. Každá pracovní skupina se sešla dvakrát.
Výsledkem těchto aktivit bylo zpracování koncepční
části strategie. Ta byla následně dne 12. 8. 2021
schválena Shromážděním regionálních partnerů
SCLLD, nejvyšším orgánem Organizační složky pro
realizaci SCLLD naší MAS. Byla tak připravena
k předložení v rámci Výzvy k předkládání žádostí o
podporu integrovaných strategií komunitně
vedeného místního rozvoje (CLLD_21_001). Ta byla
vyhlášena dne 1. 11. 2021.
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Zaměstnanci MAS se v roce 2021 aktivně účastnili všech jednání Krajského sdružení NSMAS ČR
Jihočeského kraje, v jejichž rámci byly řešeny aktuální problémy MAS, zejména problematika
předložení žádosti o podporu strategií CLLDMASna období 2021+.
V roce 2021 byla MAS Třeboňsko nadále předsednickou místní akční skupinou tohoto krajského
sdružení. Ředitel MAS tedy vykovával také funkci předsedy Krajského sdružení NS MAS ČR
Jihočeského kraje, přičemž jihočeské MAS zastupoval mimo jiné v plénu Národní stálé
konference i Regionální stálé konference Jihočeského kraje. Jedná se o platformu, sdružující
široký výčet regionálních partnerů, vč. MAS. Prostřednictvím Regionálních stálých konferencí
ředitelMAS informoval územní partnery o vývoji v oblasti činnosti jihočeskýchMAS, vč. informací
o vyhlašování výzev, rozvíjení spolupráce v území atd.

Vprůběhuceléhoroku2021spolupracovalaMASsdestinační oblastí Turistickáoblast Třeboňsko.
ŘeditelMAS se účastnil valných hromad spolku.

MAS Třeboňsko také nadále vyvíjela spolupráci s oblastní kanceláří Jihočeské hospodářské
komory v Třeboni. Cílem je aktivizace spolupráce MAS s podnikateli ve svém území. Součástí
spolupráce bylo také realizování druhého ročníku akce Košt českých vín v Třeboni, která
proběhla 10. července 2021 na Náměstí T. G. Masaryka. Jednalo se o akci pro širokou veřejnost, v
jejímž rámci nešlo jen o poznávání kvalitních českých vín a propagaci českých producentů, ale
také o rozšiřování povědomí o činnosti MASa Jihočeské hospodářské komory.

4.7 Další činnostMAS 4

4.7.1 Účast na jednáních a navazování spolupráce
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Dne 10. července 2021 jsme v přítomnosti starostyMěsta Třeboně, PaedDr. Jana Váni a předsedy
správní radyMAS, Ing. JanaHůdy, Ph.D. slavnostně zahájili činnost komunitníhomísta v přízemí
Třeboňského inovačního centra. Totomísto je otevřené všemobčanům, kteří se zajímají o rozvoj
své obce nebo našeho regionu.

V samém závěru roku MASmimo výzvy IROP, jednání orgánů a dalších standardních povinností,
pracovala na realizaci vlastní regionální značky. Připravili jsme základní dokumentaci ve
spolupráci s MAS Sdružení Růže, z.s., která také vlastní regionální značení využívá jako podporu
svých lokálních producentů. Totéž je naším cílem. Proto jsme kromě regionální značky vytvořili
v roce 2021 i web Produkty Třeboňska, v rámci kterého chceme představit veřejnosti produkty a
producenty z území celé místní akční skupiny. Věříme, že v roce 2022 budou oba tyto nástroje již
kompletně připravené pro jejich běžné užívání.

www.mastrebonsko-produkty.cz

MAS se také v roce 2021 zapojila do aktivity, řešící tzv. komunitní energetiku, jako cestu k větší
energetické soběstačnosti i menších měst a obcí, jejich obyvatel a místních podnikatelských
subjektů. Věříme, že jde o progresivní oblast a chceme našemu území maximální měrou pomoci
k rozvoji tohoto energetického společenství. V roce 2022 se bude s největší pravděpodobností
jednat o jednu z našich stěžejních aktivit.

Tyto aktivity nebyly jediné. MAS například pracovala na oživení dvou webů, jejichž vznik dříve
finančně podpořila, a které mají velmi zajímavý potenciál např. pro rozvoj cestovního ruchu.
Reditel MAS i zaměstnanci MAS absolvovali také v roce 2021 velké množství individuálních
jednání se zástupci všech sektorů z území MAS, zástupci škol a prostřednictvím seminářů
pořádaných v rámci projektu Provozní a animační výdaje MAS Třeboňsko či MAP ORP Třeboň II
prohlubovali spolupráci a informovanost o činnosti MAS v regionu. Nicméně tyto aktivity byly již
druhým rokemvýznamně ovlivněny pandemií Covid-19.

4

4.7
4.7.1
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4

4

4.7

4.7

4.7.2

4.7.3

4.7.2 ÚčastMAS Třeboňsko na školeních

4.7.3 Doplňková činnost

ZaměstnanciMAS se v roce 2021 zúčastnili většího počtu školení. Přehled je uveden v následující
tabulce.

V roce2021MASv rámci doplňkové činnosti vykonávala funkci poradcedvoumikroregionů, a sice
Vitorazska a Řečicka. Dále byla obcím nabízena možnost zpracování rozvojových strategií.
Doplňková činnost slouží zejména k vytváření finančních rezerv pro předfinancování činnosti
MAS, krytí nezpůsobilých výdajů IROP, případně k podpoře realizování primární činnosti.

Tabulka 3 Přehled školení zaměstnancůMAS v roce 2021

Termín

20. – 23. 6. 2021

20. – 23. 9. 2021

5. – 7. 10. 2021

12. – 15. 10. 2021

16. 11. 2021

Místo

Varnsdorf

KutnáHora

Modrá

Žďár n. Sázavou

Praha

Téma školení

komunitní energetika

LeaderFEST
● Vize EUpro venkovské oblasti
● Evropské inovační partnerství

Příklady dobré praxe v oblasti CLLD

Konference Venkov
● Klimatická změna a péče o krajinu
● CLLD/LEADERa jeho budoucnost
● Rozvoj potenciálu venkova – kulturní dědictví
a cestovní ruch

komunitní energetika

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.
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4.8 ČinnostMAS Třeboňsko v rámci
předsednictví Krajského sdružení

MAS
4

V roce 2021 byla MAS Třeboňsko nadále předsednickou MAS Krajského sdružení NS MAS ČR
Jihočeského kraje (dále také Krajské sdružení), a tím také členem Výboru Národní sítě místních
akčních skupin České republiky, který se schází pravidelně jedenkrátměsíčně (v roce 2021 došlo
opět k problémům, souvisejícím s Covid-19, a některá jednání byla přesunuta do on-line
prostředí) a řeší fungování NS MAS ČR i otázky týkající se činnosti místních akčních skupin či
nastavení jim zpřístupněných operačních programů (z hlediska CLLD) obecně. MAS Třeboňsko,
resp. Krajské sdružení, zastupoval na těchto jednáních statutární zástupce.
S touto funkcí souvisí dále také členství v Národní stálé konferenci a Regionální stálé konferenci.

Národní stálá konference přispívá k zajištění vzájemné provázanosti a koordinace státu
a regionů (územních partnerů) při implementaci územní dimenze a realizaci Dohody
o partnerství a programů spolufinancovaných z ESI fondů. NSK je složena ze tří komor: Komory
regionální, Komory ITI a IPRÚ a Komory CLLD.¹ Regionální stálá konference je zřízena na
principechpartnerství súzemnípůsobností v jednotlivýchkrajíchČR.Vevztahukúzemnídimenzi
se podílímj. na její realizaci prostřednictvímRegionálních akčních plánůSRR2014 – 2020, včetně
části vztahující se k financování z ESI fondů, iniciuje, sleduje a podporuje absorpční kapacitu
regionu. ²

Mezi povinnosti předsedy Krajského sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje patří především
vyjednávání o podpoře činnosti místních akčních skupin Jihočeským krajem, realizace
spolupráce s Ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a Vysokou
školou technickou a ekonomickou, či zastupování jihočeských MAS na dílčích akcích v území
Jihočeského kraje i na národní amezinárodní úrovni.

V roce 2021 Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje dokončovala realizaci projektu
Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury (Klimagrün). Tento projekt z
Programu přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko - ČR (2014–2020) na téma
klimatických změn sdružil Dolnorakouskou vládu a tamější společnosti zabývající se ochranou
přírody, Jihočeský a Jihomoravský kraj a další odborné vědecké instituce a společnosti. V roce
2017 došlo ke schválení tohoto projektu a od října stejného roku započala také jeho realizace.
Součástí projektu je výsadba cca 5 tisíc dřevin na území Jihočeského kraje.

Krajské sdružení NSMAS ČR Jihočeského kraje se podílelo jako partner na realizaci projektu s
názvem Stabilizace a rozvoj MSP ve venkovském prostoru, zaměřeného na podporu malého a
středního podnikání na venkově. Spolupracovala přitom s VŠTE v Č. Budějovicích na analýze
území celého Jihočeského kraje z hlediska nově definovaných signifikantních determinantů.
Krajské sdružení na svých jednáních řešilo větší množství témat, zejména pak tvorbu nových
strategií MAS a problematiku komunitní energetiky. Pro potřeby prezentace přínosů MAS a
přiblížení jejich činnosti zejména zástupcům samospráv, vytvořilo Krajské sdružení nový web,
zaznamenávající podporu, kterou MAS do svého území v předchozích letech přinesly. Je
dostupný na http://podporajcmas.cz/.

¹Zdroj: Územní dimenze,MMRČR, dostupný z: < https://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/NSK>
²Zdroj: Územní dimenze,MMRČR, dostupný z: < https://www.mmr.cz/cs/Microsites/Uzemni-dimenze/RSK>
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Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. v průběhu roku 2021 administrovala i přes pandemii
Covid-19 plánované výzvyMAS, ale realizovala takémnoho dalších prospěšných aktivit.

MAS poskytovala bezplatnou pomoc mateřským a základním školám. Tato pomoc je v území
velmi pozitivně hodnocena. MAS se tak podílí na dalším rozvoji školství, což považuje za velmi
zásadní přínos pro území a samozřejmě tak naplňuje definované cíle vlastní strategie CLLD.
Podpora školství je také hlavním cílemprojektuMAPORP Třeboň II.

MAS v roce 2021 zpracováním nové strategie pro období 2021+ učinila další významný krok
v pokračování své činnosti, a tím také v zajištění další významné podpory rozvoje svého území.

Založení komunitního místa, regionální značky a vytvoření webu o produktech z Třeboňska
představuje další zásadní aktivity, které dokládají, že MAS nadále rozvíjí svou činnost a chce být
pro svůj region ještě více prospěšnou.

Problematika komunitní energetiky se stává stále více aktuální a naše místní akční skupina
nezůstává pozadu. Spolu s dalšími 5 MAS v Jihočeském kraji se stala aktivním hybatelem v této
oblasti, neboť v ní spatřujemenové, velmi významnémožnosti rozvoje našeho venkova.

Místní akční skupina Třeboňsko je obecně prospěšná společnost, která je založena na základě
zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech ve znění pozdějších předpisů, a je
zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností podle českého práva.

V souladu s platnou legislativou tvoří povinné orgány MAS Třeboňsko ředitel, správní rada a
dozorčí rada.

4.9 Stručné zhodnocení činnosti

5.1 Orgány společnosti

4

5

5
ORGANIZAČNÍ STRUKTURAMAS

TŘEBOŇSKO



22

Ředitel společnosti
Ředitelem společnosti byl v roce 2021 Bc. et Bc. Tomáš Novák. Ředitel je statutárním zástupcem
MAS. Řídí činnost obecně prospěšné společnosti ve všech věcech, které nejsou zákonem,
Zakládací smlouvou neboStatutemsvěřeny do kompetence správní rady.

Správní rada
Správní rada (dále také SR) je kolektivním orgánem společnosti, který má 12 členů. Pět členů
zastupuje s ohledem na pět partnerských mikroregionů MAS právě tyto významné svazky obcí,
ostatní členové jsou zástupci místní soukromé a neziskové sféry. Mikroregiony jsou zastoupeny
ve shodném poměru, nehledě na velikost území. V roce 2021 proběhla kooptace tří členů SR v
souvislosti s koncem funkčních období a byla řešena rezignace jednoho člena SR. V souladu se
Statutem společnosti čl. V., odd. 1. c), byli RNDr. Ladislav Sýkora a JUDr. Lenka Cvrčková
kooptováni členy SR na další funkční období. Dále v souladu se statutem společnosti čl. V., odd. 1.
j) Jana Chvojková rezignovala na členství ve SR a dle čl. V., odd. 1. k) byl Ing. Karel Hanyk
kooptován novým členem SR. RNDr. Ladislav sýkora byl v souladu se statutem společnosti čl. V.
odd. 1. g) zvolenmístopředsedou SR. Noví členové SR byli zapsáni do rejstříku o.p.s., vedeného u
Krajského soudu vČeskýchBudějovicích v souladu s běžnými postupy.

Správní rada zasedala v roce 2021 v tomto složení:
Ing. JanHůda, Ph.D. – předsedaSR
RNDr. Ladislav Sýkora –místopředsedaSR
Mgr. FilipMencl –místopředsedaSR
Ing. HanaBalatková – člen SR
Ing. Petr Habersberger – člen SR
Ing. FrantišekHrubec – člen SR
JanaChvojková – člen SRdo 24.11.2021
Ing. Karel Hanyk - člen SRod 24.11.2021
JUDr. LenkaCvrčková – člen SR
Vladimír Šaman – člen SR
JaroslavMarsa – člen SR
Pavel Štefan – člen SR
Ing. Aleš Vondrka, Ph.D. – člen SR

V roce 2021 proběhla celkem 2 jednání SR, jejich program byl mimo jiné zaměřen na projednání
rozpočtu MAS, realizaci MAP II, projednání a schválení Výroční zprávy, či projednání zprávy
Dozorčí rady o činnosti MAS za předchozí rok.

Dozorčí rada
Tříčlenná dozorčí rada (dále také DR) je kontrolním orgánem obecně prospěšné společnosti a
dohlíží na to, aby obecně prospěšná společnost vyvíjela svou činnost v souladu se zákony,
Zakládací smlouvou aStatutemobecně prospěšné společnosti.

Členy dozorčí rady v roce 2020 byli:
RNDr. LibušeKotilová – předsedaDR
Jiří Jech – členDR
JanProkeš – členDR

Dozorčí rada se sešla v roce 2021 jednou, přičemž provedla kontrolu činnosti MAS za rok 2020.

5

5.1
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Kekonci roku 2021 byli v pracovně právnímvztahu ke společnosti tito zaměstnanci:

Bednářová,Martina –manažer IROP aOPŽivotní prostředí
Hejný, Stanislav –manažer SCLLD, věcnýmanažerMAPdo 31.5.2021
Herdová, Daniela - věcnýmanažer MAPod 1.6.2021

-Manažer SCLLDpro animaci od 1. 11. 2021
Javorský, Jan - koordinátorMAP
Kubešová, Petra –manažer animaceOPVVV
Novák, Tomáš – vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD
Tomšovicová, Adéla –manažer Programu rozvoje venkova aOPZaměstnanost

5.2 ZaměstnanciMAS Třeboňsko 5

Organizační struktura MAS Třeboňsko - schéma
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ZMĚNY ZAKLÁDACÍCHDOKUMENTŮ
ASLOŽENÍ ŘÍDÍCÍCHORGÁNŮ

INFORMACEOVÝNOSECHV
ČLENĚNÍ PODLEZDROJŮ

INFORMACEOCELKOVÉMOBJEMU
NÁKLADŮVČLENĚNÍNANÁKLADY

VYNALOŽENÉPROPLNĚNÍ
OBECNĚPROSPĚŠNÝCHSLUŽEB,
PROPLNĚNÍ DOPLŇKOVÝCH

ČINNOSTÍ ANAVLASTNÍ ČINNOST
OBECNĚPROSPĚŠNÉ

SPOLEČNOSTI

6

7

8

V roce 2021 nedošlo ke schválení žádného Dodatku Zakládací smlouvy Místní akční skupiny
Třeboňsko o.p.s.
MAS nadále celé znění zakládajících dokumentů uveřejňuje v souladu s platnou legislativou ve
Sbírce listin rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Krajského soudu v Českých
Budějovicích, kde jsou bez omezení k dispozici k nahlédnutí v elektronické podobě. Příslušné
dokumenty jsou takédostupnénawebuMASTřeboňsko, podzáložkouOMAS, podmenuZřizovací
dokumentyMAS.

Ve věci složení řídících orgánů (orgánůvyžadovanýchna základěpříslušného zákona) proběhly v
roce 2021 pouze změny v personálním složení, které jsou blíže popsány v bodě 4.1 tohoto
dokumentu.

Tyto informace jsou uvedeny v příloze Výroční zprávy Výkaz zisku a ztráty 2021.

Tyto informace jsou uvedeny v příloze Výroční zprávy Výkaz zisku a ztráty 2021.
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Členové Správní rady a Dozorčí radyMAS vykonávají svou činnost bez nároku na odměnu. V roce
2021 tedy nebyly na odměny členům těchto orgánů vynaloženy žádné prostředky. Ředitel
vykonával v roce 2021 svou činnost na základě příkazní smlouvy. V rámci tohoto smluvního
poměru nebyla řediteli vyplacena za rok 2021 žádná odměna.

Tyto informace jsou uvedeny v příloze Výroční zprávy Výkaz zisku a ztráty 2021.

8

9

10

8.1 Výše nákladů na odměnu ředitele
a na odměny členů správní rady a

členů dozorčí rady

INFORMACEOVÝVOJI ASTAVU
FONDŮOBECNĚPROSPĚŠNÉ

SPOLEČNOSTI KROZVAHOVÉMU
DNI

INFORMACEOSTAVUMAJETKUA
ZÁVAZKŮOBECNĚPROSPĚŠNÉ
SPOLEČNOSTI KROZVAHOVÉMU
DNI AO JEJICHSTRUKTUŘE

Tabulka 4Přehled fondů v roce 2021

Název Fondu

Rezervní fond

Stav k 31.12.2021 v tis. Kč

1 141, 61

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.
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ZPRÁVAOČINNOSTI A
HOSPODAŘENÍ ORGANIZAČNÍ
SLOŽKYPROREALIZACI SCLLD

11.1 OrgányOrganizační složky pro
realizaci SCLLD

11

11

Tato část Výroční zprávy MAS je zaměřena na činnost Organizační složky pro realizaci SCLLD
(dále také Organizační složka), která je vykonávána v souvislosti s realizací naší strategie CLLD.
V roce 2021 vykonávala Organizační složka svou standardní činnost. Podstatné informace o
činnosti Organizační složky pro realizaci SCLLD jsou dále uvedeny v kapitolách 4.2, 4.3, 4.5 a 4.6
tohoto dokumentu.

Organizační složka pro realizaci SCLLD je samostatná vnitřní organizační jednotka zřízená
správní radou v rámci Místní akční skupiny Třeboňsko o.p.s. Součástí Organizační složky pro
realizaci SCLLD jsou jednotlivé orgány a dále Kancelář organizační složky SCLLD. Organizační
složkamá vnitřní rozhodovací pravomoci v rámci o.p.s. podle Statutu společnosti. Navenek však
za o.p.s. samostatně nejedná, nemáprávní subjektivitu.

Organizační složkuSCLLD tvoří tyto orgány organizační složky:
● Shromáždění regionálních partnerů SCLLD
● Výbor SCLLD
● Výběrová komise SCLLD
● Kontrolní komise SCLLD

Shromáždění regionálních partnerů SCLLD
Shromáždění regionálních partnerů SCLLD je nejvyšším orgánem Organizační složky pro
realizaci SCLLD a je tvořeno všemi partnery v rámci strategie CLLD, kteří mají uzavřenu s o.p.s.
partnerskousmlouvu, přičemžveřejný sektor ani žádná ze zájmovýchskupinnepředstavuje více
než 49%hlasovacích práv ve Shromáždění regionálních partnerů SCLLD.
Shromáždění regionálních partnerů SCLLD zejména schvaluje SCLLD, zřizuje povinné orgány
Organizační složky pro realizaci SCLLD, tj. Výbor SCLLD, Výběrovou komisi SCLLD a Kontrolní
komisi SCLLD, volí a odvolává členy orgánů Organizační složky pro realizaci SCLLD, stanovuje
počet členů orgánůOrganizační složky pro realizaci SCLLD.

K 31. 12. 2021 mělo Shromáždění regionálních partnerů SCLLD 36 členů. Úplný seznam, vč.
seznamu zájmových skupin, je přílohou č. 1 této Zprávy. V rámci 2 uskutečněných jednání
Shromáždění regionálních partnerů SCLLD v roce 2021 bylomimo jiné schváleno složení Výboru
SCLLD a Výběrové komise SCLLD na další funkční období, Výroční zpráva o činnosti Organizační
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složky pro realizaci SCLLD za rok 2020 a znění dokumentu „Strategie komunitně vedeného
místního rozvojeMístní akční skupiny Třeboňsko o.p.s. na období 2021-2027“.

Výbor SCLLD
Výbor SCLLD má 12 členů a je rozhodovacím orgánem Organizační složky pro realizaci SCLLD.
Členové rozhodovacího orgánu musí být voleni z partnerů, přičemž veřejný sektor ani žádná ze
zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Pokud Výbor SCLLD rozhoduje
o výběru projektů,musí nejméně 50%hlasů náležet členům, kteří nezastupují veřejný sektor.
Výbor SCLLD má oprávnění schvalovat interní postupy administrace dotačních programů,
schvalovat výzvy k podávání žádostí, schvalovat kontrolní listy pro kontrolu projektů, schvalovat
způsob hodnocení a výběru projektů v rámci uskutečňování strategie SCLLD, zejména výběrová
kritéria pro výběr projektů, vybírat projekty k realizaci a stanovit výši alokace na projekty na
základě návrhu Výběrové komise SCLLD či např. rozhodovat o přijetí nebo vyloučení partnera
MAS.

Personální složení Výboru SLLD v roce 2021 je přílohou č. 2 této Zprávy. V roce 2021 proběhlo
celkem 13 jednání. Zápisy z jednání jsou uveřejněny na stránkáchMAS, podmenu OMAS, záložka
Zápisy z jednání.

Výběrová komise SCLLD
Je volenaShromážděním regionálních partnerůSCLLDze subjektů, které naúzemíMASaúzemí
uskutečňování SCLLD prokazatelně působí. Do kompetence Výběrové komise SCLLD spadá
zejména předvýběr projektů na základě objektivních kritérií. Výběrová komise SCLLD navrhuje
jejich pořadí podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů SCLLD, resp. dle počtu
prokazatelně získaných preferenčních kritérií.

Personální složení Výběrové komise SLLD v roce 2021 je přílohou č. 2 této Zprávy. V roce 2021
proběhly 3 jednání Výběrové komise SCLLD. Zápisy z jednání jsou uveřejněny na stránkáchMAS,
podmenuOMAS, záložka Zápisy z jednání.

Kontrolní komise SCLLD
Kontrolní komise SCLLD kontroluje činnost a hospodaření Organizační složky pro realizaci
SCLLD, zejména soulad rozhodování jejích orgánů s obecně závaznými předpisy a pravidly
dotačních programůa pravidly pro činnost v rámci SCLLD.

Personální složení Kontrolní komise SLLD v roce 2021 je přílohou č. 2 této Zprávy. V roce 2021
proběhlo jedno jednání Kontrolní komise SCLLD. Zápis z jednání je uveřejněn na stránkáchMAS,
podmenuOMAS, záložka Zápisy z jednání.

Kancelář organizační složky SCLLD
Kancelář je tvořena vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD a dalšími zaměstnanci.
Vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD přijímá do pracovního poměru ředitel o.p.s. na
návrh Výboru SCLLD. Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD musí mít podepsánu pracovní
smlouvu s MAS dle pokynů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. Tuto
funkcimůževykonávat i ředitelo.p.s.Kancelářorganizační složkySCLLDpřipravujepodkladypro
jednání orgánů Organizační složky pro realizaci SCLLD a realizuje rozhodnutí této složky,
případně jiných orgánů o.p.s. ve vztahu k realizaci SCLLD.
Přehled zaměstnancůKanceláře organizační složky SCLLD je uveden v oddíle 5.2 této Zprávy.

11

11.1
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Popis vztahumezi orgány o.p.s. a orgányOrganizační složky SCLLD
Ve věcech přípravy a uskutečňování strategie SCLLD a realizace projektů SCLLD k jejímu
naplňování je k vnitřní formulaci rozhodnutí za o.p.s. přednostně příslušná Organizační složka
pro realizaci SCLLD.Bez jejího předchozího rozhodnutí či doporučení ani proti jejím rozhodnutím
nemohou jiné orgány o.p.s. rozhodovat, ledaže by postupem či rozhodnutím organizační složky
pro realizaci SCCLDměl být porušen zákon nebo o.p.s. vzniknout škoda. Pokud by ostatní orgány
toto ustanovení nedodržely, mohou být volány k odpovědnosti za případnou škodu, která by
vznikla nedodržováním kritérií v oblasti dotačních či grantových podpor, jejichž podmínkou jsou
závazky k partnerství veřejného a soukromého sektoru apod.

11

11.1

11.2 Činnost a hospodaření
organizační složky SCLLD

11

Shromáždění regionálních partnerů SCLLD v roce 2021 realizovalo dvě hlasování formou per
rollam, v jehož rámci došlo k volbě členů Výboru SCLLD a Výběrové komise SCLLD v souladu se
Statutem společnosti. Zároveň byla schválena Výroční zpráva o činnosti Organizační složky pro
realizaci SCLLD za rok 2020 a schváleno znění dokumentu „Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje Místní akční skupiny Třeboňsko o.p.s. na období 2021-2027“. Dále byla členům
tohoto orgánu podrobně představena činnostMAS, resp. Organizační složky pro realizaci SCLLD
v roce 2021.

V roce2021bylo realizovánocelkem13 jednáníVýboruSCLLD.V rámci jednání byla řešena témata
související s realizací strategie CLLD. Zejména byly schvalovány vybrané projekty k podpoře,
znění výzev a další související dokumentace.

Výběrová komise SCLLD byla svolávána dle potřeb administrace výzev, přičemž v rámci jednání
byly primárně hodnoceny jednotlivé přijaté projekty žadatelů z územíMAS, resp. žádosti o dotaci
v příslušnýchOP.

Kontrolní komise SCLLD zasedala v roce 2021 jedenkrát. V rámci tohoto jednání došlo k
vypracování Zprávy o činnosti Organizační složky pro realizaci SCLLD za rok 2020.

Kancelář Organizační složky nadále v průběhu celého roku 2021 prováděla úkony spojené s
administrací výzev a realizací strategieCLLD, dále se zabývala animací území, vč. animaceškol a
školských zařízení. Součástí činnosti byly také realizované semináře pro potenciální žadatele o
dotaci, kterým tak MAS umožnila získat jednoduše veškeré relevantní informace. S ohledem na
situaci související s Covid-19 byly však realizovány on-line formou. Zaměstnanci Kanceláře
Organizační složky se v neposlední řadě účastnili všech jednání orgánůOrganizační složky a byli
k dispozici v průběhu kontrolní činnosti členůmKontrolní komise SCLLD.

V části předmětného období fungovala kancelář MAS i Organizační složky MAS s ohledem na
přijatá opatření proti šíření Covid-19 v omezeném režimu.

Hospodaření Organizační složky je zaznamenáno v přílohách č. 3, 4 a 5 této Zprávy, neboť je jako
hlavní činnostMASsoučástí účetní závěrky společnosti.



29

Výroční zpráva MAS Třeboňsko
za rok 2021

V roce 2022 bude MAS Třeboňsko především pracovat na zpracování akčních plánů nové
strategie pro období 2021+. S ohledem na předpokládané navýšení alokace pro PRV 2014–2020
bude připravena a vyhlášena další výzva tohoto dotačního programu. Věříme tedy, že přinese
další finanční podporu různýmsubjektům.

V rámci podpory vzdělávání bude rok 2022 znamenat posledních 12měsíců realizace úspěšného
projektuMístní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třeboň II. MAS bude pokračovat v maximální
snaze o realizaci aktivit, které přímo podpoří školy, resp. vzdělávání jako takové v ORP Třeboň.
ZároveňMASbude pokračovat v bezplatné pomoci s administrací projektů tzv. Šablon.

Chceme rozšířit do obecného povědomí naši regionální značku a zajistit rozvoj fungování webů,
zaměřených na podporu lokální produkce, ale také na rybníky a drobné sakrální stavby.

V rámci mandátu MAS Třeboňsko, coby předsednické místní akční skupiny Krajského sdružení
NSMASČR Jihočeského kraje, budeme nadále zastupovat jihočeskéMAS na regionální, národní
i nadnárodní úrovni. Naší snahou je, abybyla iniciativaLEADERačinnostmístních akčních skupin
stále více vnímána nejen regionálními aktéry, ale také obyvateli v našich územích.

Veškeré další aktivity budou souviset s naplňováním současné platné strategie CLLD. Jedná se
především o vyhlašování dalších výzev MAS. Neméně významnou aktivitou se dozajista stane
podpora rozvoje komunitní energetiky.

Od data účetní závěrky k 31. 12. 2021 k datu zpracování této výroční zprávy, jejíž součástí je také
účetní závěrka, došlo opětovně k rozšíření nákazy koronavirem Covid-19 nejen v naší populaci.
Na tuto situaci reagovala Vláda ČR opětovným přijetím zásadních opatření, která se dotkla
fungování všech oblastí státu, resp. všech jeho obyvatel, ale také většiny právnických osob.

Tato skutečnostměla k datu zpracování účetní závěrky dopad také na naši společnost z hlediska
zásadního omezení významné části naší činnosti, a sice animace území MAS (vč. realizace
osobních jednání, zasedání orgánů, realizace seminářů atd.), v oblasti realizace rozvojových
aktivit a dílčích projektů, a dále ve věci plnění povinností subjektu jako účetní jednotky (podání
daňového přiznání, zpracování účetní závěrky, zpracování výroční zprávy). Nicméně naše
společnost nadále pokračuje v administraci výzev, v rámci své činnosti se také v předmětném
období zaměřila na nabídnutí pomoci v době omezení, způsobenéCovid-19, a to zejména školám.

Předpokládáme, že dopady této bezprecedentní situace se projeví především v posunutí
realizace některých zásadních úkonů, vztahujícím se k realizaci našich projektů, dále na časové
prodlevě při přípravě a tvorbě dalších částí Strategie komunitně vedenéhomístního rozvojeMAS
na programové období 2021+.

12

13

VÝHLEDDOROKU2022

NÁSLEDNÉUDÁLOSTI
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14

15

PODĚKOVÁNÍ

SEZNAMPŘÍLOH

Místní akční skupina Třeboňskoo.p.s. děkuje Jihočeskémukraji za jeho dlouhodobou významnou
podporu činnosti nejen našímístní akční skupiny.

Tak jako každý rok je na místě poděkovat všem partnerům MAS, členům jednotlivých orgánů
a zaměstnancůmkancelářeMAS, neboť bez Vás bymístní akční skupina nemohla ve své činnosti
pokračovat. Věřím, že pozitiva naší činnosti jsou v regionu dlouhodoběpatrná a pevně doufám, že
budememít i nadálemožnost proúzemíMístní akční skupiny Třeboňskovykonatmnohodobrého.
Aby naše činnost, a zejména podpora území, byla co nejúčinnější, nemůžeme zůstat osamoceni.
Proto děkuji všem kolegům z jihočeských místních akčních skupin, ale také ostatním
spolupracujícím subjektům.

Mezi jinými bych rád přímo jmenoval Senát Parlamentu ČR, který se díky snaze pana
Mgr. JaroslavVětrovského, senátoraprooblast Táborska,napřímozasazovalopodporu iniciativy
LEADER v ČR v programovém období 2021–2027. Jsem rád, že tato významná instituce vnímá
stejně jakomypotřebuzvýšení podporypro český venkov. Jednáse totiž o většinuúzemíČRažije
zde více než 50 % obyvatel, nicméně stále žijeme v době, ve které mají města jednoznačnou
výhodu nejen v rámci rozpočtového určení daní.
Budeme se ze všech sil snažit, aby naše činnost byla i nadále všestranně prospěšná
a smysluplná.

Za celý kolektivMAS

TomášNovák
ŘeditelMAS Třeboňsko o.p.s.

● Příloha č. 1 - SeznampartnerůMASk 31. 12. 2021
● Příloha č. 2 - Seznamčlenů povinných orgánůSCLLDk 31. 12. 2021

Nedílnou součástí této Výroční zprávy jsou dále tyto přílohy:
● Příloha č. 3 –Rozvaha 2021
● Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty 2021
● Příloha č. 5 – Příloha k účetní závěrce za účetní období roku 2021

Tyto jsou vytištěnymimo číslované stránky jako výstup účetního systému©SÚČR.
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Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.

Název partnera

SHROMÁŽDĚNÍ REGIONÁLNÍCH PRATNERŮ SCLLD

Antonín Buman

Ing. Miloš Cepák, Ph.D.

Audit, daně H+V s.r.o.

Ing. Petr Habersberger

Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu
Jindřichohradecko-západ

Jihočeská hospodářská komora

Dobrovolný svazek obcí mikroregionu Veselsko

Jiří Jech

Dobrovolný svazek obcí Řečicka

Krčínovo Třeboňsko o.p.s.

Dobrovolný svazek obcí Vitorazsko

Lavana, a.s.

Enki, o.p.s.

Envi, a.s.

Mgr. Jaromír Novák

František Drs

Mgr. Lubomír Pospíchal

Ing. Hana Balatková

Mikrobiologický ústav AV ČR

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s.

Zájmová skupinaSektor

Podnikatelská

Zemědělská

Podnikatelská

Zemědělská

Veřejná

Nezisková

Veřejná

Zemědělská

Veřejná

Nezisková

Veřejná

Podnikatelská

Ostatní

Podnikatelská

Ostatní

Zemědělská

Ostatní

Podnikatelská

Veřejná

Nezisková

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Veřejný

Soukromý - neziskový

Veřejný

Soukromý - podnikatelský

Veřejný

Soukromý - neziskový

Veřejný

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - neziskový

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - neziskový

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - neziskový

Soukromý - podnikatelský

Veřejný

Obec Dolní Žďár VeřejnáVeřejný

Soukromý - neziskový

Příloha č. 1 Seznam partnerů MAS k 31. 12. 2021
15

P.1
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Obec Rapšach

Římskokatolická farnost Třeboň

Obchodní akademie, střední odborná škola
a střední odborné učiliště Třeboň

Solarenvi, a.s.

Plosab s.r.o.

Stavební firma Jurman, Zelenka s.r.o.

Radka Volfová

Střední rybářská a vodohospodářská škola
Jakuba Krčína Třeboň

Rolnické družstvo Plevis

Svazek obcí regionu Třeboňsko

Rybářství Kardašova Řečice s.r.o.

U+M servis Třeboň

Rybářství Třeboň Hld. a.s.

Veřejná

Ostatní

Veřejná

Podnikatelská

Podnikatelská

Podnikatelská

Ostatní

Veřejná

Zemědělská

Veřejná

Zemědělská

Podnikatelská

Zemědělská

Veřejný

Soukromý - neziskový

Veřejný

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - neziskový

Veřejný

Soukromý - podnikatelský

Veřejný

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Soukromý - podnikatelský

Obec Lásenice

Obec Plavsko

Veřejná

Veřejná

Veřejný

Veřejný

Název zájmové skupiny

Celkem

SEZNAM ZÁJMOVÝCH SKUPIN MAS TŘEBOŇSKO O.P.S.

Nezisková

Ostatní

Podnikatelská

Veřejná

Zemědělská

%

100 %

Počet zástupců

36

08,33%

13,89%

25,00%

33,33%

19,45%

3

5

9

12

7

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.

15

P.1
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Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.

Název zájmové skupiny

Celkem

Výpočet zastoupení zájmových skupin

Veřejná

Zemědělská

Podnikatelská

%

100 %

Počet zástupců

12

41,67 %

25,00 %

33,33 %

5

3

4

Jméno a příjmení zástupce Partnera

VÝBOR SCLLD

František Drs

Ing. František Hrubec

Ing. Jan Hůda, Ph.D.

Ing. Karel Hanyk

Ing. Hana Balatková

Ing. Ondřej Novotný

JUDr. Lenka Cvrčková

Mgr. Filip Mencl

Vladimír Šaman

RNDr. Ladislav Sýkora

Jaroslav Marsa

Pavel Vránek

Zájmová skupinaNázev Partnera

Zemědělská

Podnikatelská

Zemědělská

Podnikatelská

Podnikatelská

Podnikatelská

Veřejná

Veřejná

Veřejná

Veřejná

Veřejná

Zemědělská

František Drs

ENVI, a.s.

Rybářství Třeboň Hld. a.s.

U+M servis Třeboň

Ing. Hana Balatková

PLOSAB s.r.o.

Svazek obcí Vitorazsko

Svazek obcí Třeboňsko

Svazek obcí JH-západ

Svazek obcí Veselsko

Svazek obcí Řečicko

RD PLEVIS

Příloha č. 2 Seznam členů povinných orgánů SCLLD k 31. 12. 2021
15

P.2
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Jméno a příjmení zástupce Partnera

VÝBĚROVÁ KOMISE SCLLD

JanaChvojková

František Klíma

Ing. Miloš Cepák, Ph.D.

Ing. Petr Habersberger

Zájmová skupinaNázev Partnera

Podnikatelská

Nezisková

Zemědělská

Zemědělská

AUDITDANĚH+V,s.r.o.

Krčínovo Třeboňsko o.p.s.

Ing. Miloš Cepák, Ph.D.

Ing. Petr Habersberger

Ing. Petr Káninský

Ing. Tomáš Budín

Jana Kočová

Mgr. Jaromír Novák

Radka Volfová

Veřejná

Veřejná

Nezisková

Ostatní

Ostatní

SOA, SOŠ a SOU Třeboň

Mikrobiologický ústav AV ČR

Jihočeská hospodářská
komora

Mgr. Jaromír Novák

Radka Volfová

Název zájmové skupiny

Celkem

Výpočet zastoupení zájmových skupin

Veřejná

Zemědělská

Nezisková

Podnikatelská

Ostatní

%

100 %

Počet zástupců

9

22,22 %

22,22 %

22,22 %

11,12 %

22,22 %

2

2

2

1

2

15

P.2

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.
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Název zájmové skupiny

Celkem

Výpočet zastoupení zájmových skupin

Podnikatelská

Zemědělská

Ostatní

%

100 %

Počet zástupců

3

33,33 %

33,33 %

33,33 %

1

1

1

Jméno a příjmení zástupce Partnera

KONTROLNÍ KOMISE SCLLD

RNDr. Libuše Kotilová - předseda

Jiří Jech

Mgr. Lubomír Pospíchal

Zájmová skupinaNázev Partnera

Podnikatelská

Zemědělská

Ostatní

Lavana a.s.

Jiří Jech

Mgr. Lubomír Pospíchal

Zdroj: MAS Třeboňsko o.p.s.

15

P.2

16KONTAKTNÍ ÚDAJE
Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
Adresa: Dukelská 145

379 01 Třeboň
Tel.: +420 774 742 095
E-mail: mas@mas-trebonsko.cz
Web: www.mas-trebonsko.cz

Předseda správní radyMAS:
Ing. JanHůda, Ph.D.

ŘeditelMAS:
Bc. TomášNovák

Tato výroční zpráva byla sestavena pověřenými pracovníky Místní akční
skupiny Třeboňsko o.p.s., schválena Správní radou MAS v souladu se
Statutem společnosti, a byla uložena do 30 dnů po schválení do sbírky
listin.
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

Statutárnímu orgánu – řediteli a správní radě společnosti Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s., 

Dukelská 145, 379 01 Třeboň, IČ: 26075679 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s., 

Dukelská 145, 379 01 Třeboň, IČ: 26075679 (dále také „Společnost“) sestavené na základě českých 

účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty a přílohy této účetní 

závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Místní akční 

skupina Třeboňsko o.p.s. k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 

31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy a jsou splněny veškeré požadavky stanovené 

pravidly pro IROP. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 

pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 

souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 

popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 

Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili 

jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 

které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Audit jsme rovněž zaměřili na ověření toho, že v souvislosti s realizací projektů reg. č. projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001894 a č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010794 byly vedeny 

oddělené účetní evidence podle Obecných a účetních pravidel pro žadatele a příjemce a že finanční 

prostředky nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS. Projekty jsou vedeny v souladu s předpisy 

upravující jejich vykazování a v oddělené účetní evidenci podle jednotlivých středisek. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 

zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 

Společnosti.  
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www.miroaudit.cz 
 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 

povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 

zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 

znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví 

jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 

významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 

posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 

náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 

případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 

ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při 

provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 

uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 

nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost ředitele, správní rady a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Ředitel a správní rada Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 

nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 

způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky jsou ředitel a správní rada Společnosti povinni posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 

záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel a správní rada plánují zrušení Společnosti 

nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 

výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 

s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 

(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 

významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
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Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 

auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti ředitel a správní rada Společnosti uvedli v příloze účetní 
závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
ředitelem a správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 
vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události 
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 

významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 

vnitřním kontrolním systému. 

MIRÓ Audit Services s.r.o. 

Hvozdíková 103, 250 66 Zdiby, okres Praha východ 

Evidenční číslo auditorské společnosti: 554 

Auditor: Ing. Dana Šedivá, MBA 

Evidenční číslo statutárního auditora: 2223  

 

Datum zprávy auditora: 11. 8. 2022 

Podpis a razítko:  
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